
Contacto

Teléfono 922526164
Correo Electrónico mpperez@guimar.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 4
(38500) Güímar España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9397/2019 BIS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2020
a las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Güímar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.guimar.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U09onNSTeHQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mecánica Integral del Automóvil, Pre ITV e ITV del Parque Móvil del
Ayuntamiento de Güímar

Valor estimado del contrato 225.352,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.338,03 EUR.

Clasificación CPV
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.
50112100 - Servicios de reparación de automóviles.
50113000 - Servicios de reparación y mantenimiento de autobuses.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50115000 - Servicios de reparación y mantenimiento de motocicletas.
50116100 - Servicios de reparación de sistemas eléctricos.
50118000 - Servicios de auxilio de automóviles en carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Declarar desierta la licitación del SERVICIO DE MECÁNICA INTEGRAL DEL AUTOMÓVIL, PRE-ITV E ITV DEL
PARQUE MÓVIL DEL AYUNTAMIENTO DE GÜÍMAR, al no haberse recibido oferta alguna para la misma.
Proceder a publicar en la Plataforma de Contratación del Sector Público con número (9397/2019 BIS) la presente
resolución, con los efectos y alcance, de lo establecido en el art. 63.3 e) de la LCSP, y al cierre del expediente.

http://sede.guimar.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U09onNSTeHQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sección de Contratación

Apertura SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2020 a las 08:30 horas

Contacto

Teléfono +034 922526129
Correo Electrónico cagarcia@guimar.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 4
(38500) Güímar España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 18/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Güímar

Plazo de Presentación

Hasta el 02/01/2020 a las 12:55

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2020 a las 15:00
Observaciones: Se hace observación, el horario está establecido en huso peninsular, finalizando en Canarias una
hora antes (14:00 horas)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01180ca8-15f0-4aa7-8ecd-532d74cb7dcf


Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento 4
(38500) Güimar España

Apertura SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 15/01/2020 a las 08:30 horas
Hoja resumen en la que figuren los datos de la
licitadora: dirección completa, números de teléfono y
fax y persona de contacto, así como una dirección de
correo electrónico habilitada. Documento Europeo
Único de Contratación (DEUC)

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento 4
(38500) Güimar España

Proposición Económica y Documentación
Cuantificable de Forma Automática mediante
fórmulas Por coincidencia con otras licitaciones la
constitución de la mesa y apertura del sobre
administrativo se pospone hasta el 15 de enero de
2020

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras: Incremento del importe de mantenimiento y compra de repuestos de piezas especiales, sobre la cantidad
establecida como obligatoria en pliegos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras: Puesta a disposición de un vehículo de cortesía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U4aQy48XFkyiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/12/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U4aQy48XFkyiEJrVRqloyA%3D%3D


Identificador de publicación 2019/S 243-597361
Fecha de publicación 17/12/2019

ID 0000004877090 |  2020-740809 | jue, 23 ene 2020 11:25:28:371 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130086353721086767673351302329582218650 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


